In nomine ſancte et indiuidue trinitatis amen. Nos Otto, Albertus et Otto, fratres, Marchiones Brandenburgens. Gerburgis prioriſſa totuſque conuentus monaſterii in Arnſe omnibus hanc literam uisuris recognoſcimus proteſtantes, quod dominus Ludolſus, prepoſitus in Arnſe et in Sehufen, edificauit altare in eccleſia Arnſe in honorem dei omnipotentis et ſancte genitricis ſue uirginis Marie et ſancti Thome apoſtoli pro remedio anime ſue et

suorum progenitorum, illud dotavit cum sex mansis et decima minuta eorundem manforum et uno talento Stendaliensi, quos redditus sitos in villa Clodene idem dominus L. de rebus contractis a patrimonio et propriis laboribus comparavit. Statuens quod ad idem altare ab uno sacerdotum ecclesie missa pro defunctis et non alia die quolibet debeat celebrari, cuius missa prima collecta, Deus in cuius miseratione legatur, dominicis autem diebus missa de domina nostra celebrabitur, ac etiam in festis illorum sanctorum, qui proprias habent octavas, missa cantabitur de sancto, ita tamen quod propter missam altaris numerus missarum, qui fuit in ecclesia in Arnse antequam altare predictum fieret, nullatenus minuatur. Ceterum nos una cum domino L. arbitrati sumus et inviolabiliter statuimus, si quod abfit de predicta serie quippiam obmissum fuerit seu mutatum, consules antique civitatis Soltwedele habebunt liberam facultatem edificandi novum altare in ecclesia B. Marie virginis in Soltwedele et illud cum eisdem proventibus, quibus altare dotatum est, cuicumque clerico ipsis placuerit conferendi, non obstante quod ecclesia in Arnse bona huius altaris in quieta possessione et libera annis plurimis dinoscitur tenuisse. Attamen dominus prepositus Ludolfus proventus istius altaris et possessionem ad tempora vite sue libere possidebit. Nos igitur ne malignandi materia in posterum ab aliquibus suboriatur, presentem paginam inde confectam sigillorum nostrorum munimine duximus roborandam. Huius facti testes sunt infra scripti Dominus Henricus de sancto spiritu prepositus, dominus Albertus sacerdos et conuersus ibidem, Bernardus, Hugo sacerdotes, magister Christianus; milites vero dominus Arnoldus de Jagoue, dominus Arnoldus de Bodenstede, dominus Loueke aduocatus in Arnborch, dominus Johannes de Hertesuelde, dominus Hermannus de Boystere et alii quam plures fidedigni et honesti. Acta sunt hec anno incarnationis dominice Millesimo Ducentesimo LXXXIII^o. sequenti die annunciationis sancte Marie virginis, que fuit feria sexta.

Nach dem Orig. im Salzwebedeschen Stadtarchive XVI, 1.

VII. Das Kloster zu Arendsee bekundet, zur Stiftung der zum Gedächtniß des Mag. Christian immerwährend brennenden Lampe eine Hebung vom Kaufhause zu Arendsee erworben zu haben, am 18. Februar 1289.

Nos Dei gratia Henricus Prepositus, Gerburgil Priorissa, totusque Conuentus Dei ancillarum in Arnesse recognoscimus et in notitiam universalem uolumus tenere prefenciam deuenire, quod pius magistri cristiani memorie felicis elemosinis emimus siue comparauimus in teatro, teutonice nuncupato Kophus, in villa seu opido arnesse unum talentum Stendaliensium denariorum in nativitate sancte Marie virginis dandum singulis annis et ad lampadem, que in ecclesia nostra in honore et reuerentia domini nostri ihesu cristi et gloriose semperque virginis marie ob laudem et gloriam et predicti magistri cristiani anime pro salute perpetuo iugiter ardebit die noctuque, cum diligencia convertendum. Si vero talentum prehabitu, quod abfit, per nos aut successores nostros in aliquos alios usus sed tantummodo lampadis prefate verteretur, Consules ex tunc veteris civitatis saltwedele plenam habebunt potestatem convertendi talentum antedictum in usus ecclesie beate marie virginis in Saltwedel veteri civitate. Huius autem facti sunt testes, do-